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12قسمت پخش با 41 درصد بیننده
ابتدا قرار بود فصل پنجم نون خ برای نوروز روی آنتن برود. بعدتر عنوان شد که فصل چهارم 
زیرخاکی آماده شده؛ سریالی به کارگردانی جلیل سامان و بازی ژاله صامتی و پژمان جمشیدی 
که در سکوت خبری روی آنتن رفت. حالا طبق نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما، سریال  
نون  خ۵ به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی که از پانزدهم فروردین از 
شبکه یک سیما در حال پخش است، با ۴۱درصد بیننده در صدر سریال ها قرار دارد. به نظر 
می رسد این مجموعه جزو سریال های موفق تلویزیون در فضای طنز و کمدی است و فصل 

چهارم آن در نوروز سال گذشته نیز پرمخاطب ترین سریال نوروزی شد.

مکث
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پس از پایان تعطیلات نوروزی عنوان شد 
که فصل چهارم »زیرخاکی« و مجموعه 
»مهمونی« ایرج طهماسب توانست در 
تعطیلات پربیننده باشد، اما به نظر می رسد 
پخش فصل پنجم سریال »نون خ« بعد از 
پایان نیمه اول فروردین و در ایام غیرتعطیل 
مخاطبان بیشتری را به خود اختصاص داده و 
از این سریال به عنوان مجموعه پربیننده بهار 

نام برده شده است.
این شب ها آنتن شبکه یک به پخش فصل 
پنجم سریال نون خ به کارگردانی سعید 
آقاخانی اختصاص یافته؛ سریالی که فصل اول 
آن سال97 روی آنتن رفت. تا امسال هر زمانی 
که این مجموعه از تلویزیون پخش شده، 
جزو پرمخاطب های تلویزیون بوده است. با 
گذشت ۱2قسمت این سریال گفته شده که 
جدیدترین سریال آقاخانی پربیننده شده 
است.البته باید توجه داشت که این سریال 
زمانی روی آنتن می رود که دیگر شبکه های 
تلویزیونی سریال های قابل توجهی ندارند 
و حتی پخش »هفت سر اژدها« ابوالقاسم 
طالبی هم نتوانسته بیننده های تلویزیون را 

راضی نگه دارد.

یک حاشیه کوچولو
در یکی از سکانس های سریال   نون خ، فرد به 
ظاهر دامپزشکی نشان داده می شود که هیچ 
تخصصی ندارد و فقط به حیوانات علاقه مند و 
متأسفانه گرفتار مصرف مواد  مخدر است. در فیلم 
این طور به نظر می رسد که این فرد کرمانی است 
و به همین دلیل اهانت به مردم کرمان صورت 

گرفته است.
مهدی فرجی از سوءتفاهمات ایجاد شده ابراز 
تأسف کرد و ضمن ادای احترام به مردم کرمان 

با بیان این که سازندگان سریال نون  خ هرگز و به 
هیچ عنوان قصد جسارت به ارزش های فرهنگی 
و ملی هیچ استانی ازجمله مردم عزیز استان 

کرمان را ندارند، نوشت: »همه قصد ما از ساختن 
سریال نون  خ این است که بتوانیم ظرفیت های 
فرهنگ غنی و متعالی اقوام را به تصویر بکشیم 
و یک همدلی بین اقوام و قومیت های ایران 
نشان بدهیم و به واسطه این ظرفیت بتوانیم 
ضمن ارتقای فرهنگی لحظات بسیار خوب و 
نشاط آور و سرگرم کننده ای را برای مردم عزیزمان 
ایجاد کنیم و در عین حال مخاطبان را با این 
ظرفیت های غنی قومیت های عزیز آشنا و محبت 
و همدلی و صمیمیت را بین آحاد مردم ایران 

ایجاد کنیم.«

چند روز پیش خبر رسید که مجید مجیدی تهیه کنندگی 
تئاتری را به عهده دارد که به زودی و از 30فروردین در 

تئاترشهر روی صحنه خواهد رفت.
نمایشی که مجیدی تهیه کننده آن است »روال عادی« 
نام دارد که کیارش رُست با متنی از ژان کلود کری یر آن را 
کارگردانی کرده است. تهیه کنندگی فیلمسازی که پیش از 
این تجربه ای در حوزه تئاتر، چه به عنوان کارگردان و چه 
نویسنده نداشته است، البته مورد جدیدی نیست و پیش از 
این هم تهیه کنندگانی از سینما و حتی عده ای از بازیگران 

دست به این تجربه زده اند.

ماجرا از کجا شروع شد؟
از اواسط دهه 90 موجی از تهیه کنندگی بین بازیگران تئاتر و 
سینما شروع شد. نخستین آنها باران کوثری بود که سال95 
به عنوان تهیه کننده و بازیگر در نمایش »براساس دوشس 

ملفی« نوشته و کار محمد رضایی راد حضور داشت.
یکی دیگر از چهره هایی که در این زمینه کار کرده، نوید 
محمدزاده است. او از سال98 دست به تهیه کنندگی تئاتر 
زد و چند تئاتر را تهیه کرد که همه آنها کار گروه های جوان 
و دانشجو بود. گذشته از کمک مالی به این گروه ها، نام نوید 
محمدزاده هم توانست کمک زیادی به دیده شدن و فروش 
خوب این نمایش ها کند. غیراز محمدزاده بازیگران دیگری 
هم دست به تجربه تهیه کنندگی تئاتر زده اند. ازجمله ستاره 
اسکندری که تهیه کننده نمایش »خانه برنارد آلبا« کار علی 
رفیعی بود. همچنین خسرو احمدی بازیگر تئاتر و تلویزیون که 
تهیه کنندگی نمایش »زهرمار« را به کارگردانی پسرش علی 

احمدی برعهده داشت.
رامبد جوان هم بازیگر دیگری بود که سال98 تهیه کنندگی 
نمایش »زیبایی گاهی یک زن است« را به کارگردانی سهراب 
حسینی انجام داد که هومن برق نورد و بهاره افشاری در آن بازی 
می کردند. غیراز او شبنم مقدمی  هم نمایش »سوختن« را با 
نویسندگی مهرداد کورش نیا و کارگردانی مشترک همسرش 

علیرضا آرا با مهرداد کورش نیا به عهده داشت.
تهیه کنندگی تئاتر حتی راهش را میان خوانندگان هم باز کرد 

و ازجمله سیامک عباسی، خواننده پاپ، سال97 نمایشی با 
عنوان »خروج ممنوع« یکی از نمایشنامه های ژان پل سارتر را 

با کارگردانی گیتی قاسمی تهیه کرد.

آسیب های تهیه کنندگی در تئاتر
در طول چند سالی که از فعالیت بازیگران و اهالی سینما در 
کسوت تهیه کننده تئاتر می گذرد، البته نقدهایی وجود داشته 
است. جهانگیر کوثری که در این زمینه فعالیت کرده و نمایش 
کورش را به عنوان تهیه کننده روی صحنه برده در این باره گفته 
است: »قدیم ها تهیه کننده تئاتر نداشتیم و یک سازمان یا بنیاد 

هزینه های تولید آثار را برعهده داشت و یک نفر نماینده از طرف 
این نهادها مسائل مالی را مدیریت می کرد، اما الان یک سری 
آدم وارد تئاتر شده اند که خودشان را به عنوان مدیر تولید و 
مجری طرح و تهیه کننده معرفی می کنند. تهیه کننده این روزها 
فقط نام تهیه کننده را یدک می کشد و تنها به دنبال این است 
که چطور به سوددهی برسد و یا مسائل مالی گروه و نمایش را 
حل کند درحالی که تهیه کننده باید بداند که یک اثر نمایشی 
را چطور هدایت و تبلیغات و فروش و دستمزدها و درآمدزایی 
را مدیریت کند. هرکدام از اینها نیازمند علم و دانش است، اما 

آموزشی در این زمینه وجود ندارد.«

مجید مجیدی؛ از سینمای فاخر تا عرصه نمایش
چرا سینمایی ها تهیه کننده تئاتر شده اند؟

پربیننده مثل »نون خ«   
فصل پنجم سریال سعید آقاخانی پربیننده ترین سریال بهار شد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

بهترین فیلم فرانسیس فورد کاپولا در 40سال اخیر
زیر سایه »پدرخوانده«

فرانسیس فورد کاپولا، 
کارگردان شهیر آمریکایی، 
این روزها مدام نامش با فیلم 
جاه طلبانه »مگاپلیس« شنیده 
می شود؛ فیلمی که کاپولا با 
سرمایه شخصی ساخته و در 
اکران های خصوصی ای که در 
آمریکا و انگلیس داشته، فیلمی 
گیج کننده، عجیب وغریب، دیریاب و نامتعارف از سوی منتقدان 
توصیف شده است. اما پیش از این فیلم و اخبار مرتبط با آن، 
نام کاپولا مترادف با »پدرخوانده« بود. »پدرخوانده«)1972(، 
در مقام فیلمی دوران ساز، ژانر گنگستری را با ارائه تصویری 
متفاوت از گنگسترهای ایتالیایی دگرگون کرد و زمینه  ساخت 
فیلم هایی درباره مافیای ایتالیایی مثل »رفقای خوب« )مارتین 
اسکورسیزی، 1990( یا سریال »خانواده سوپرانو« را مهیا 

ساخت.
کاپولا در دهه1970، جز »پدرخوانده«، 3فیلم بزرگ دیگر هم 
ساخت؛ »مکالمه«، »پدرخوانده2« )هردو 1974( و »اینک 
آخرالزمان« )1979(. این 4فیلم تقریبا بر کارنامه کاری کاپولا 
در سال های بعد از دهه1970 سایه انداخته اند. کاپولا با این 
4فیلم در خاطر بیشتر تماشاگران مانده و خیلی ها نمی دانند 
که او بعد از این 4فیلم چه فیلم های دیگری ساخته است. 
البته در این بین »پدرخوانده3«)1990( و »دراکولای برام 
استوکر«)1992( وضعیت شان کمی متفاوت است و در میان 
فیلم بین ها مشهورترند؛ »پدرخوانده3« به واسطه 2قسمت قبلی 
موفق این سه گانه و »دراکولای برام استوکر« به دلیل شهرت 
منبع اقتباسش و نام دراکولا که بلافاصله فیلمی از ژانر وحشت 

را تداعی می کند.
با این حال، همه کارنامه کاپولا محدود به آن 4فیلم دهه1970 
نیست. عظمت این 4فیلم چنان توقع را از کاپولا بالا برد که 
فیلم های بعدی اش هرگز آن قدر دیده نشدند و قدر ندیدند؛ 
هرچند برای اهلش فیلم های پسا »اینک آخرالزمان« کاپولا 
همچنان تماشایی و الهام بخش اند. همین امسال فیلمبردار 
قسمت دوم »جوکر«، لارنس شِر، از فیلم »یکی از قلب« )1982( 
کاپولا به عنوان منبع الهامش برای فیلمبرداری دنباله »جوکر« 
نام برده است. فیلم دیگر کاپولا، »ماهی جنگی«)1983( هم سال 
به سال بیشتر دیده می شود و هرچه زمان می گذرد، طرفداران 

بیشتری پیدا می کند.
»ورلد آف ریل« در نظرسنجی ای با حضور 120منتقد سینما، 
برنامه ریز جشنواره و فیلمساز بهترین فیلم های فرانسیس فورد 
کاپولا را پس از »اینک آخرالزمان« که آخرین فیلم دهه1970 
کاپولاست، رده بندی کرده است. درواقع این رأی گیری به 
کارنامه 40سال اخیر کاپولا توجه داشته که چندان توجهی به 

آن نشده است.
نتیجه این نظرسنجی به قرار زیر است:

  دراکولای برام استوکر )1992(، 25رأی
  ماهی جنگی )1983(، 20رأی

  بیگانگان )1983(، 13رأی
  یکی از قلب )1981(،  12رأی

  پگی سو عروسی کرد )1986(، 9رأی
  پدرخوانده 3)1990(، 8رأی

  تاکر: یک مرد و رؤیاهایش )1988(، 8رأی
  انجمن پنبه )1984(، 6رأی

  باران ساز )کارگزار بیمه( )1997(،  4رأی 
  تترو )2009(، 2رأی
  جک )1996(، 1رأی

 داستین هافمن و هلن هانت 
همبازی می شوند

داستین هافمن و هلن هانت در فیلم جدید پیتر گرینوی ایفای 
نقش می کنند. این دو در پروژه اخیر کارگردان بریتانیایی مقابل 
دوربین می روند که فیلمبرداری فیلم در شهر لوکای ایتالیا آغاز 
شده است. داستان برگرفته از فیلمنامه ای است که گرینوی 
نوشته و درباره مرد جاسوسی به نام جیکوب است که قرار 
است آخرین ماجراجویی بزرگ او، مرگش را رقم بزند. جیکوب 
می خواهد باوقار و معقول جهان را ترک کند. سوفیا بوتلا، جیاکمو 
جانیوتی، جونو دیویس و لور مورانته در این فیلم که هنوز عنوانی 
ندارد، نقش هایی را ایفا می کنند. پیتر گرینوی پس از سال 

2015برای نخستین بار پشت دوربین رفته است.
کارگردان 82ساله گفت: »مضمون فیلم با موضوعات این زمانه 
بسیار مرتبط است؛ با موضوع پایان دادن به زندگی که سر تیتر 
خبرها بوده است. همچنین من بسیار هیجان زده هستم که 
با گروهی از بازیگران و گروه فنی و همکاران شگفت انگیزی 
همکاری می کنم تا این داستان خاص را برای اکران آماده کنیم. 
این فیلم کنایه آمیز به طور جدی این سؤال را مطرح می کند که 
اگر مرگ اجتناب ناپذیر است که هست، آیا ما نباید تصمیم بگیریم 
کجا و چه زمانی و حتی چگونه باشد؟ اگر واقعاً قرار است بمیریم، 
آیا نباید در تصمیم گیری نقشی داشته باشیم؟« داستین هافمن 
نقش جیکوب را ایفا می کند. ابتدا قرار بود مورگان فریمن نقش 
جیکوب را بازی کند، اما با تغییر تهیه کننده، فریمن رفت و جایش 

را به داستین هافمن داد.

کوتاه تر  از گزارش

هالیوود

سریال

سریال تازه سروش صحت
سروش صحت پس از ساخت سریال »مگه تموم عمر چند 
تا بهاره؟« دومین سریال خود را در شبکه نمایش خانگی 
جلوی دوربین می برد. سایت فیلم نیوز که این خبر را منتشر 
کرده، منبع خبر خود را سیاوش چراغی پور، بازیگر چند کار 
اخیر سروش صحت دانسته که ظاهراً در دومین سریال این 
کارگردان برای شبکه نمایش خانگی ایفای نقش خواهد کرد.

صحت در مقام کارگردان، سال 1399سریال »مگه تموم 
عمر چندتا بهاره؟« را جلوی دوربین برد؛ سریالی که سال 
1402پخش شد. صحت بعد از فراغت از ساخت این سریال، 
دومین فیلم سینمایی اش با نام »صبحانه با زرافه ها« را 
کارگردانی کرد. این اثر کمدی در جشنواره چهل و دوم 
به نمایش درآمد که مورد توجه مخاطبان قرار 
گرفت، اما داوران به شکل عجیبی آن را در 
تمامی رشته ها نادیده گرفتند. سرنوشت 
اکران عمومی این فیلم هنوز نامعلوم 
است . حالا خبر رسیده که سروش 
صحت سریال تازه ای را در مرحله 
پیش تولید دارد. طبق گفته 
سیاوش چراغی پور که قرار است 
نقشی در این سریال داشته باشد، 
سروش صحت پروژه جدیدش را 
وارد مرحله پیش تولید کرده و در 

حال انتخاب بازیگران است.

تولیدات پلتفرم ها اغلب شبیه صفحات زرد اینستاگرام است 
چیستا یثربی، فیلمنامه نویس: تولیدات پلتفرم ها امروزه شبیه به صفحات زرد و چرک اینستاگرام شده 
است! اغلب آثار بدون تعمق و تفکر تولید می شوند. محتوایشان مانند صفحات پوچ فضای مجازی است. 

این بسیار بد است که ما پاشنه آشیل فرهنگی کشور یعنی سینما را به حال خود رها کرده ایم.٫ سینما پرس

»ایلیا، جست وجوی قهرمان« دانش آموز محور است 
علی موسوی نژاد، کارگردان فیلم سینمایی »ایلیا، جست وجوی قهرمان«: فیلم ما اثری دانش آموز محور بوده 
و طبیعتاً اول مهر بهترین زمان برای نمایش این اثر است. متأسفانه انتخاب زمان اکران با ما نبوده اما فرصت 

به دست آمده را مغتنم شمردیم و تصمیم گرفتیم که فیلم را اکران کنیم.٫ ایلنا

تصویربرداری فیلم کوتاه »دور 

پلان
افتاده« به نویسندگی و 
کارگردانی رضا قنبرزاده فرید 
و تهیه کنندگی علی ماکاراچی 
در تهران به پایان رسید. تولید فیلم کوتاه 
»دور افتاده« از اواخر زمستان۱۴02 شروع شده 

بود و در تعطیلات نوروز۱۴03 به مرحله تولید و 
فیلمبرداری رسید. سیامک صفری، نازنین 
احمدی و نازنین میهن3 بازیگری هستند که 

مقابل دوربین این فیلم قرار گرفته اند.
در خلاصه داستان »دور افتاده« آمده است: 
مردی مراقبت از زن بیمار خود را به یک پرستار 

می سپارد... سیامک صفری که نقش اصلی این 
فیلم کوتاه را ایفا می کند فیلم »شور عاشقی« را 
آماده نمایش دارد. »شور عاشقی« به کارگردانی 
و نویسندگی داریوش یاری محصول سال۱۴02 
است. این فیلم در چهل و دومین جشنواره فیلم 

فجر حضور داشت.

»دورافتاده« با سیامک صفری

تهیه کنندگی تئاتر چه معنایی دارد؟
تهیه کنندگی تئاتر در ایران تعریف مشخصی ندارد و دقیقا همان معنای سرمایه گذار را دارد. یعنی شخصی که سرمایه ای دارد 
و آن را در اختیار گروهی برای اجرای نمایش قرار می دهد. در برابر آن هم طبیعتا انتظار مالی و برگشت سرمایه اش را دارد. این 
شخص می تواند حتی اهل تئاتر نباشد و از تئاتر هم چیزی نداند، اما صرفا به دلیل اینکه سرمایه ای دارد آن را در تئاتر هزینه 
می کند به امید اینکه چیزی بیشتر از آنچه هزینه کرده، عایدش شود. تهیه کننده تئاتر برخلاف سینما شرح وظایفی ندارد و به 
جز سرمایه ای که در اختیار یک نمایش می گذارد، مسئولیت اجرایی دیگری ندارد. یکی دیگر از مسائلی که در این مورد مطرح 
می شود، نبود صنف یا حتی دوره های آموزشی برای تهیه کنندگی تئاتر است. به خصوص در سالن های خصوصی که هزینه های 
بسیار بیشتری برای اجاره سالن باید پرداخت شود و قراردادهای مالی سختگیرانه تری وجود دارد. به همین دلیل است که 

بسیاری اعتقاد دارند، موج روی آوردن اهالی سینما بیشتر با هدف کسب منافع مالی است. 

مکث

پروانه ساخت

پروانه ساخت برای صدرعاملی، ثقفی 
و شایسته

رسول صدرعاملی، مرتضی شایسته و علی اکبر ثقفی با دریافت 
پروانه ساخت از سازمان سینمایی در تدارک ساخت فیلم  هستند.

به گزارش ایسنا، پس از پایان تعطیلات نوروزی پروانه ساخت و 
نمایش چند فیلم سینمایی در شوراهای مربوط صادر شده که 
در میان آنها نام برخی تهیه کننده ها و کارگردان های باسابقه 
سینما هم دیده می شود. اخیرا برای فیلمنامه ای به نام »زیبا 
صدایم کن« به تهیه کنندگی مازیار هاشمی و کارگردانی رسول 
صدرعاملی پروانه ساخت صادر شده است. اگرچه صدرعاملی در 
سال های 1401 و 1398 تهیه کنندگی دو فیلم »جنگل پرتقال« 
و »شنای پروانه« را برعهده داشت، اما آخرین فیلمی که خودش 
کارگردانی کرده، به حدود 7 سال قبل برمی گردد که »سال دوم 
دانشکده من« را ساخت. به جز این فیلمساز، یک پروانه ساخت هم 
برای علی اکبر ثقفی صادر شده که قرار است به تهیه کنندگی و 
کارگردانی خودش فیلمی را با نام »مومو« بسازد. مرتضی شایسته 

هم قرار است تهیه کنندگی فیلم »برای رعنا« را عهده دار شود.

مستند

قوی دل در راه هنر و تجربه
فیلم مستند »قوی دل« 
محصول مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی به کارگردانی 
و  فراهانی صدر  علی 
تهیه کنندگی سعید الهی 
در گروه سینمایی هنر 
و تجربه اکران می شود. 
به گزارش روابط عمومی 
گروه سینمایی هنر و 
تجربه، مراسم رونمایی و 

نمایش ویژه فیلم مستند »قوی دل« عصر روز سه شنبه 
)28فروردین( با حضور عوامل فیلم در پردیس سینمایی 
چارسو برگزار خواهد شد و از فردای آن روز در سینماهای 
منتخب این گروه در تهران و شهرستان ها به نمایش در 
خواهد آمد.مستند »قوی دل« با تلفیق روایتی جدی و طنز، 
به بهانه بازخوانی یکی از پرونده های جنجالی قضایی کشور به 
بحث عدالتخواهی و ضرورت نظارت همگانی در سطح جامعه 
می پردازد.»قوی دل« در جشنواره مستند »سینماحقیقت« 
موفق به کسب جایزه ویژه هیأت داوران، جایزه ویژه شهید 
آوینی، جایزه ویژه تماشاگران و جایزه دبیر جشنواره به 
شخصیت مستند شد و در چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر تندیس بلورین بهترین فیلم مستند بلند را دریافت کرد.


